

## OM KRIGSARKIVET

Den 11 april hade vi celebret besök i föreningen. Fil. d:r Lars Ericson på Krigsarkivet berättade om sin arbetsplats och vad vi som släktforskare kunde hitta där. För den som ägnat sig åt soldatforskning innehåller detta referat säkert inga nyheter. Den som, i likhet med undertecknad, bara "nosat" på ämnet kan kanske hitta något av värde.

Krigsarkivet är arkiv för samtliga försvarsenheter, inte bara de militära. Arkivet tillkom 1805 som kartarkiv för då aktuella kartor men senare tillfördes äldre kartor och så småningom annat material. Nu har man c:a 57 000 hyllmeter med handlingar från 1530 och nästan fram till nutid. Det mesta materialet är producerat under 1900-talet och än så länge inte så frekvent för forskning.

### Förbered besöket

Före besöket på Krigsarkivet bör man ha studerat en del av den litteratur som finns om soldater och soldatforskning, t.ex. Släktforskarförbundets årsbok 1988: "Båtsmän, ryttare & soldater". Storstockholms Genealogiska Förening har också givit ut ett häfte "Krigsarkivet och Släktforskaren".

Glöm heller inte bort att besöka aktuellt landsarkiv, som har en hel del att erbjuda även för soldatforskaren.

### Krigsarkivets äldsta material

Under 1500-talet skapade Gustav Wasas förvaltningsreform den "byråkrati", som producerade de äldsta handlingarna i Krigsarkivet. Alla inkomster och utgifter skulle verifieras och nu dyker våra första militära handlingar upp: Militieräkenskaperna, som var lönelistor. Därmed hade man skapat den första "rullan". Dessa rullor innehöll inte så många uppgifter om individerna - mer intressant för hembygdsforskaren, som här får veta hur många soldater som fanns i resp område.

Mot slutet av 1500-talet började man föra andra rullor och våra krig under början av 1600-talet ställde krav på att få fram nya soldater. I roterings- och utskrivningslängderna noterades alla män över 15 år. Dessa fördes härads- eller sockenvis. Vid mönstringen tog man sedan ut var tionde till krigstjänst. Underlaget till dessa längder fick man av prästerna vilket i sin tur betydde att prästerna också behövde föra någon form av register.

Fortfarande är uppgifterna om individerna knapphändiga. Uppgift om ålder finns ibland men är ytterst osäkra. Ibland finns uppgifter om olämplighet för krigstjänst, familjesituation e.d.

De som uttogs till krigstjänst fick ofta en kort utbildning och sändes sedan direkt till krigsskådeplatserna på kontinenten. Detta gjorde att många rymde och höll sig undan. Inte minst tycks detta ha gällt i Norrland och

Finland. Efterforskning skedde men ledde ofta inte till att rymningen återfanns. Per Brahé d.y. hittade då på att varje rote fick ansvar för att någon inställde sig vilket "satte press" på hela roten.

Materialet från 1600-talet är ganska rikt. Rullor finns även från krigsskådeplatserna på kontinenten vilket gör att man ibland kan följa "sin soldat" ut i fält. I dessa rullor finns ofta noteringar om sjukdom, skador, dödsfall mm.

### Indelningsverket

När Jämtland blev svenskt 1645 infördes inte riktigt motsvarande system här utan ett "ständigt knektehåll" om 300 man (= under slutet av den dansk-norska tiden). Hela roteringssystemet ersattes under 1680-talet av Karl XI:s indelningsverk. Nu skulle krigsmakten inte längre bestå av tvångsutskrivna soldater och legosoldater. Indelningsverket gav frivilliga och villiga soldater. Från början fanns i krigsmakten många "veteraner" från tidigare utskrivningar.

Jämtland skulle sätta upp 1000 dragoner och 200 ryttare.

Rullorna innehåller nu uppgifter om vilken rote soldaten tillhörde men ofta inga uppgifter om varifrån han kom. Skador noterades i **generalmönsterrullorna**. Från 1713 infördes något fler uppgifter om den enskilde soldaten. Detta innebär bl a att Armfeldts ödesdigra fälttåg över den jämtländska fjällen kan följas i detalj. I 1720 års generalmönsterrulla får man veta vad den Armfeldtska marschen betydde för Jämtland. C:a 800 jämtar dog i vårt glesbefolkade län. Nya soldater skulle skakas fram som ersättare. Detta tog några år in på 1720-talet.

Generalmönsterrullor fördes fram till 1880-talet. Detaljkunskaperna i dessa rullor varierar beroende på resp. skrivares ambition. Generalmönstring skedde i

regel vart tredje år. Uppgifterna är sparsamma under 1700-talet. Rullorna är mikrofilmade men en rulla finns dessutom på resp. landsarkiv. De fördes i fyra exemplar varav ett exemplar gick till landshövdingen, som var länets högste militärbefälhavare. Det var han som skulle skaffa fram nya soldater vid förlust.

Indelningsverket upphörde 1901. Inga nya soldater skrevs in men de som hade tjänst fick fortsätta.

### Andra rullor

Det fanns ett intresse för att notera avvikelser från det normala. Därför har det skrivits mer om "de avvikande". Sjukrullorna upplyser om vilka sjukdomar och skador som soldaten led av. Krigsrättsprotokoll och straffrullor vari även civila domstolars utmätta straff noterades.

### Legokontrakt och syneprotokoll

I legokontraktet, d.v.s. avtalet mellan kronan och soldaten finns ofta ganska detaljerade uppgifter om soldattorpet och andra förmåner som rotebönderna skulle hålla. Det var inte ovanligt med bråk mellan rotebönderna och deras soldat.

I torpsyneprotokollen, de bästa och flesta från 1800-talet, får man många uppgifter om torpet, byggnadssätt, storlek och skick. Hittar man dessutom en bouppteckning från samme soldat kan man få en god bild av hur han levde.

### "Pensionslista"

Även om soldaten fick avsked försvann han inte alltid ur rullorna. Gratialisterna fanns kvar. Ibland fanns inga "pensionspengar" lediga när soldaten tog avsked. Han fick då stå i kö för pension. I dessa rullor noteras också, med varierande exakthet, när gratialisten dog.

1812 infördes den allmänna värnplikten och nu tillkom **beväringsmönsterrullorna**, som omfattade hela den manliga befolkningen i 19-20-årsåldern. I dessa rullor finns ibland uppgifter om olämplighet för militärtjänst och orsaken till det.

### Soldatnamnen

Under 1700-talet förekom sol-  
datnamnen ofta tillsammans med  
patronymikon men senare utan det-  
ta tillägg. Soldatnamnen hade  
inte alltid "militär klang". Det  
var oftast kompanichefen som  
"döpte om" sina soldater och hans  
fantasi kunde ta sig oanade ut-  
tryck. En kompanichef, som för-  
läst sig på grekisk mytologi, gav  
sina soldater grekiska gudanamn.

Vid mitten av 1800-talet bör-  
jade soldaterna "ta med sig" sitt  
soldatnamn till det civila livet.  
En ny namnflora uppstod.

### Kvinnorna?

I Krigsarkivets handlingar  
finns mycket sällan uppgifter om  
kvinnor. Ändå vet man att många  
civila följde sina soldater ut i  
fält och även råkade i fången-  
skap. Barn föddes under fälttågen  
på kontinenten. I garnisonsstä-  
derna hade man egna, exterritori-  
ella, församlingar och där finns  
familjerna med. Dessa församling-  
ar upphörde 1927.

### Bilder

Krigsarkivet har en omfattande  
fotosamling men en hel del finns  
också kvar på regementena och på  
regementsmuséerna. Namnregister  
finns på identifierade personer  
men många är anonyma.

Adress: Krigsarkivet  
Banérgatan 64,  
115 88 Stockholm  
Tel: 08-782 41 00

Kjell Risberg

Ordföranden Ingmar Bergström  
kunde hälsa ett 35-tal medlemmar  
välkomna till årsmötet den 21  
mars. Före årsmötesförhandlingar-  
na informerade Irma Ridbäck om  
bibliografier. Referat på annan  
plats.

Förhandlingarna leddes sedan av  
Ingmar Bergström. Verksamhetsbe-  
rättelsen och kassarapporten god-  
kändes och den avgående styrelsen  
beviljades ansvarsfrihet för för-  
valtningen under 1991.

Till ordförande för ett år om-  
väldes Ingmar Bergström. Ny ordi-  
narie ledamot i styrelsen blev  
Wido Lith, som ersätter Torsten  
Jonsson, vilken undanbett sig om-  
val. Nya suppleanter blev Herbert  
Hemmingsson och Harald Bergwik,  
som ersatte Birgitta Engné resp  
Irma Ridbäck. En redaktionskom-  
mitté för medlemsbladet bildades.  
Förteckning över samtliga funk-  
tionärer återfinns på annan plats  
i bladet.

Medlemsavgiften, som i flera år  
varit 50 kronor, höjdes till 70  
kronor fr o m 1993. Familjemedlen  
betalar 30 kronor/år. Beslut togs  
också att inrätta särskild "jubi-  
leumsfond", grundad på frivilliga  
bidrag. Styrelsen fick också i  
uppdrag att försöka få bidrag  
från kommuner och andra "sponso-  
rer"

Till föreningens representant  
vid Riksförbundets stämma i Upp-  
sala utsågs ordföranden.

Inför 50-årsjubiléet 1995 hade  
föreningen erbjudit sig att stå  
för arrangemangen kring riksmötet  
men istället erbjudits att vara  
värd för en nordisk släktforskar-  
konferens. Något beslut att ac-  
ceptera detta erbjudande har ej  
tagits eftersom det är oklart vad  
åtagandet innebär.

Andra frågor, som var uppe till  
diskussion och beslut var möjlig-  
heten att utse hedersmedlemmar i  
föreningen, utskick av stadgarna  
till samtliga medlemmar, rekryte-  
ring av nya medlemmar samt ev.  
framtagning av ny forskarförteck-

ning. Styrelsen arbetar vidare med dessa frågor.

Red.

## OM BIBLIOGRAFIER

(Bibliografi - förteckning över tryckt litteratur.)

Vid föreningens träff den 21 mars (årsmötet) informerade Irma Ridbäck pedagogiskt och informativt om bibliografier och uppehöll sig särskilt vid tillgången på bibliografier av lokalhistorisk prägel.

Bibliografier finns av olika slag, universalbibliografier men också ämnesvisa, t ex lokalhistoriska. Lokalhistoriska bibliografier började utarbetas redan i slutet av 1800-talet och kulmen nåddes under 20- och 30-talen. Den geografiska spridningen är ojämn. På vissa håll god tillgång på inte alltför gamla bibliografier medan det på andra håll, t ex i Jämtland, inte kommit något samlat sedan 20-talet. Planer finns på en samlad "Norrlands bibliografi".

Biblioteken kan skaffa fram vad som finns av bibliografier från olika delar av landet. I "Lokalhistoriska svenska bibliografier" förtecknas vad som finns. Fråga efter!

Utöver de samlade bibliografierna finns i t ex "Hembygdsforska steg för steg" många litteraturhänvisningar.

Andra källor för information av intresse för släkt- och hembygdsforskare är t ex serierna "Svenska tidningsartiklar" och "Svenska tidskriftsartiklar". Dessa förteckningar finns på större bibliotek och genom biblioteken kan man ofta beställa kopior av artiklarna.

Red.

## DATORINVENTERINGEN

Som bilaga till förra numret av medlemsbladet följde en enkät om datorinnehav mm, som vi bad er fylla i och skicka in.

26 medlemmar har hittills besvarat enkäten. Säkert finns några som glömt att svara. Gör det nu!

Svaren visar på en stor spridning när det gäller programvara medan den maskinella utrustningen är mer enhetlig. Klart dominerande är IBM och sk kompatibler. Fyra Macintosh redovisas. De allra flesta har dator med hårddisk. Bland skrivarna dominerar nålskrivarna. Laserskrivarna är än så länge dyra - kostar ofta lika mycket som resten av utrustningen, ibland mer.

Då det gäller programvaran är, som sagt, spridningen stor.

När det gäller ordbehandling nämns ett 25-tal olika program med en viss övervikt för SPCS Ord och Word Perfekt. Tre medlemmar har det integrerade programmet Works. Även betr. datasas är programvariationen stor.

Flera av dom som besvarat enkäten använder t.v. datorn endast som ordbehandlare och har inte bestämt sig för vilket släktforskningsprogram man ev. skall satsa på.

### SLÄKTFORSKNINGSPROGRAMMEN

Här finns tydligen mer att välja på än vad jag trodde. Enkäten visar på stor spridning. De tre vanligaste programmen är Disgen (14), Holger (4) och Sun Rise Gen (4). Flera forskare har prövat flera av programmen och kunnat göra jämförelser. Ett par forskare har också gjort egna släktforskningsprogram. Bl a har en forskare arbetat fram ett program för datorn Amiga, som han erbjuder för 250 kronor.

I enkäten bad vi också om kommentarer/erfarenheter av arbetet med datorn och de olika

programmen. Här är några framförda åsikter:

"Har faktiskt mest arbetat manuellt trots tillgång till dator. Den är bra vid registerframtagning och sortering men det finns inte många fördelar vid arbete med antavlor och släkttavlor, fränsett utskriften naturligtvis."

"SunRiseGen är bra om man skall ge en enkel lättläst forskning till någon."

"Släktforskningsprogrammet (SunRiseGen) mycket bra. Helt flexibelt. Man väljer själv numrering efter de system som finns. ---- Hur mycket plats som helst för levnadsbeskrivningar. -- det bästa jag sett."

"Programmet (Disgen 5.0) visade sig ha åtskilliga brister, bl a avseende utskrift av ingifts notis. Datortillgång bedöms numera vara näst intill outhärlig vid utarbetande av släktbok och väntas vara en ypperlig resurs i uppföljningsarbete."

"Nybörjare på Disgen 5,0. Tyckte jag klarade 3,5 bra. Vissa svårigheter med 5,0."

"Disgen är det bästa hjälpmedlet för släktforskare att registrera slakten och att hålla sig ajour - utmärkta möjligheter till utskrifter av olika slag. Disbyttprogrammet däremot alltför trubbigt för att utgöra en användbar databas."

"Har nyss skaffat utrustningen, men tycker att Holger är lättare att sätta sig in i, ger lätt olika register, men saknar en del annat. Disgen är mera komplett men därför även svårare att sätta sig in i."

"Holger är lätt att registrera i - Disgen mer omfattande, men "tungt" att registrera i."

"I förlängningen av denna inventering bör publicering ske av det insamlade (t ex i separat förteckning) och med forskningens inriktning på vissa släkter etc."

Nästan alla datoranvändare upplever datorn som ett bra hjälpmedel - inte minst för att få ordning på olika register.

Av hänsyn till stöldriskan har jag här undvikit att tala om var datorerna finns. Jag tror dock att jag tors lova att dom som har erfarenhet av arbetet med dator i släktforskningen gärna ställer upp och berättar om sina problem och program. Kontakta mig så meddelar jag namn och adress. Ev redovisning av vilka släkter som finns "datorutredda" hör kanske hemma i en framtida aktualisering av forskarförteckningen.

Red.

#### MER OM DATA

Nyckeln till ....

DATORKÖP heter en faktabilaga till nr 25 av Diskulogen (Föreningen DIS). I bilagan görs en genomgång av vad olika datatermer betyder och vad man man bör tänka på inför datorköpet.

GF-Aktuellt nr 102, febr. 1992, innehåller en kort artikel om släktforskningsprogram på svenska och engelska.

#### FORSKARKATALOG

Heimbygda planerar att ge ut en forskarkatalog. Katalogen skall bli en förteckning över hembygds- släkt-, emigrantforskare m fl. Alla som forskar med anknytning till Jämtlands län, oavsett bostadsort är välkomna med anmälan. Kontakt: Sven Schylberg, Grytan 2450, 834 00 BRUNFLO. Tel: 063-207 01.

Nutidens flickor gör mycket som deras mormödrar inte gjorde som flickor. Men nutidens mormödrar gör också mycket som deras mormödrar inte gjorde.

/Joilet-Stateville Times

## SVAR

Axplock ur  
Information från SVAR, 1/92

### Verksamhetsidé

#### SVAR

... skall på moderna medier i en kommersiell verksamhet bevara, bearbeta och sprida arkivinformation.

### SVAR, allmänt

Under april byter Irma Ridbäck från Ramsele till Stockholm med arbetsrum på Riksarkivet.

Adress till SVAR Stockholm blir då Riksarkivet, Box 12541, 102 29 STOCKHOLM. Arbetsuppgifterna blir desamma som hittills, troligen med större koncentration på att, i god tid, få ut informationen till bibliotek, arkiv, föreningar och forskare.

### Krigsarkivets katalog

På grund av sjukskrivningar har arbetet med katalogen försenats. Nu räknar man med att få den klar till sommaren men vill inte lova för mycket eftersom det är många ändringar som skall göras.

### Ny krigsarkivarie

Fr o m 1 mars 1992 heter krigsarkivarien Leif Gidlöf, tidigare stadsarkivarie i Stockholm.

### NYTT MATERIAL

Lunds landsarkiv mikrofilmade en gång en del efterfrågade handlingar och har nu överlåtit sina jackets till SVAR. Här finns bl a Falkmans register, som redovisar läget på 1840-talet beträffande handlingar i danska Rigsarkivet om landskapen Skåne, Halland, Blekinge, Bohuslän och Jämtland. Kronologisk ordning med ämnesregister.

## Andra nyheter

Kartor från lantmäteriverket finns nu för Västerbottens län. Gävleborgs län är under arbete.

Svenska församlingen i London finns på en volym med uppgifter om dop 1724-1802, vigslar 1730-1797 samt döda 1724-1798. Boken påbörjades 1723 av Jacob Serenius.

### SVAR Fränsta

SVAR koncentrerar sin mikrofilmning till den nystartade enheten i Fränsta (Ånge kommun).

Mikrofilmningen gäller till att börja med kompletteringar till den äldre mikrofilmningen, kyrkböcker fram till 1895 och nyfilmning av t ex sockenstämmoprotokoll.

Under 1992 startar filmning av den moderna folkbokföringen d v s kyrkböcker från 1896 till 1991.

## EFTERLYSNING

Har någon kommit i kontakt med en Nils Andersson från Stugun, född 17/2 1784. I en äldre släktbok uppges han vara född i Stockholm 1813. detta är felaktigt. Andersson var löjtnant vid Jämtlands fältjägarregemente. Han tog avsked 1823 av okänd anledning. Fram till 1829 vistades han i Stugun och är i en HFL antecknad som avrest 1829. Okänt vart. Han var då ogift.

Andersson var son till riksdagsmannen Anders Nilsson i Stugun och i bouppteckningen efter Nilsson 1835 uppges Andersson vistas i Ångermanland. År 1847 var han närvarande vid ett barn-dop i Stugun. Säkerligen på tillfälligt besök.

Erik Eriksson  
Öregrundsgatan 18, 2tr.  
115 59 Stockholm  
tel: 08-662 93 18 efter c:a 1/6  
0695-103 10.

## PRESSGRANNAR

### Ätt och Bygd nr 25

(Piteå forskarförening)

Beskrivning över Älvsbyn samt en artikel om bomärken.

### ÖGF-lövet nr 28

(Östgöta GF)

På en sida redovisas en del projekt som medlemmarna arbetar med (ej rena släktutredningar). Ex.: Båtsmän i Östergötland, Mjölning för Boxholms kvarn, Smedsläkter vid Boxholms bruk, mm. (Något att ta efter?)

### AnRopet nr 1/92

(Storstockholms GF)

Enskild skrift, hemligt skriftemål, allmänt skriftemål osv förklaras.

### Västgotagenealogen nr 1/92

(Västgöta GF)

På två sidor redogörs för en tidig (1838) emigration till USA. Det handlar om familjen Friman från Varnhem.

### Slakten nr 28

(Södra Västerbottens Släktf.)

Daniel Brömster har några genealogiska synpunkter på Ingemar Bergmans "Den goda viljan".

### Släkthistoriskt Forum

Nr 2/92 har som tema "Häxor och skrock". I ett flertal artiklar belyses häxor och skrock från olika delar av landet.

I ett par artiklar berättas om "Domböcker i forskningen"

Flera böcker recenseras och planerna på en rikstäckande forskarförteckning presenteras.

#### Red:s ruta

Nästa medlemsblad kommer c:a 1 september. Manusstopp 15 augusti.

Trevlig sommar!

## FATTIGAUKTIONEN

Han satt upp på bänken bland gummor och gubbar och sådana som "hade mist sitt förstånd", framför dem gick karlar i blänkande kubbar, med pösiga magar, en synande rond.

Ty på dessa arma, som satt där på bänken, man nu om en stund skulle hålla auktion, och länsman, som stärkt sig ur flaskan i skänken, nu hälsade artigt på prost och patron.

Men han var ett barn, bara fem på det sjätte, en faderlös krake med sinnessjuk mor, rätt liten till växten, ej alls någon jätte, fast hösten var kommen han saknade skor. Den första som ropades ut var en kvinna kring sextio år och på väg att bli blind, det var ganska svårt att nå köpare finna, hon var ju så mager och blek hennes kind.

En man, vilkens fingrar av slit börjat krokna, nu såldes och nu var det flera som bjöd, och länsman sa: "Det blir dyrbart för sockna om ni ska betala förn fram te hans död". Och många de skrattade, det var ju roligt liksom mycket annat som länsmannen sa, när klubbslaget fallit han viska förtroligt: "Ja tror inte han e så mycke te ha!"

Men så kom då turen till gossen på bänken, man synade honom från hjassa till tår, och länsman han sade: "Ni bondgubbar, tänk en sån dräng han kan bli om en tre, fyra år". Och buden de sjönko sen undan för undan, det var som det fanns ingen ände på dem, då ropade någon: "Det var då väl hundan ja tarn om ja bara får en å tjufem".

Jag sitter vid sängen, hör gumman berätta om gossen som såldes, det var hennes far, jag tog hennes händer, små skrynklade, nätta, fastän hon fått slita i all sina dar. Men fadern, som en gång gick bort på auktionen, han blev ju trots detta en välbetrodd man, men aldrig han glömt hur han var en av "hjonen" och tårar som utför en barnakind rann.

Ruben i Kråkvik

Ur: VÅRA RÖTTER (Tjust Släktforskar Förening)

## FÖRENINGENS FUNKTIONÄRER 1992

### Ordförande:

Ingmar Bergström, Regementsg 9,  
831 41 Östersund 063-121978

### Kassör:

Wido Lith, Ränntmästarvägen 6,  
832 00 Frösön, 063-128961

### Sekreterare:

Kjell Risberg, Ängsvägen 13,  
830 43 Ås 063-304 42

### Övriga ordinarie:

Ingvar Augusén, Prästvägen 11,  
830 43 Ås 063-302 17

Bengt Brügge, Älgstråket 7,  
831 43 Östersund 063-121424

Bror Halvarsson, Stabsgränd 16,  
831 38 Östersund 063-112146

Kjell Hoffman, Storgatan 15,  
831 30 Östersund 063-124215

### Suppleanter:

Harald Bergwik, S Gröngat 31 B,  
831 35 Östersund 063-101270

Herbert Hemmingsson, Violgången 6  
831 61 Östersund 063-112727

Maria Nilsson, Artillerigat. 7,  
831 35 Östersund 063-110939

### Revisorer:

Nils Dahlberg, Regementsgat 30,  
831 35 Östersund 063-110821

Alva Sundgren, Mjällevägen 11,  
832 00 Frösön 063-126126

### Revisorsuppleant:

Arne Dahlin, Norra Gröngatan 6,  
831 41 Östersund 063-100525

### Vallberedning:

Elis Svensson, Hara 2208,  
840 43 Hackås 063-410 21

Arne Dahlin, (se ovan)

Torsten Jonsson, Hållskaven 1061,  
830 43 Ås, 063-304 13

### Klubbmästare:

Inga Rosell, Frimans väg 193,  
832 00 Frösön 063-430 14

### Redaktionskommitté:

Kjell Risberg, se ovan.

Hans Jacobsson, Regemenstsg. 1,  
831 41 Östersund 063-115649

Elis Svensson, se ovan.

\*\*\*\*\*

23 maj 1992

..... är vi inbjudna att besöka Ingmar och Mary Bergström i deras mycket gamla gård **KROKSGÅRD**. Samling kl 13.00.

Kroksgård ligger vid vägen mellan Dvärsett och Rödöns kyrka. Det är första gården till höger sedan man passerat Indalsälven. Vi hoppas på samåkning men det går även buss från Östersund kl 12.00 och det är inte avskräckande långt att gå från Dvärsett. Från Dvärsett går en buss kl 15.55.

## SOMMARTIPS

6-7 juni Jemt-Tröndske historikermötet på Inderøy. Tema: Skogsbrukshistorie og skogsindustri. Anmälan t. Landsarkivet senast den 22 maj.

\*\*\*\*\*

### Sommarkurser för släktforskare

9-12 juni Migrationsforskning.

20-24 juli Soldatforskning.

I båda kurserna ingår tolkning av dokument som hör till temat, samt (frivilligt) användning av datorn i forskningen.

Plats: Oskarshamns folkhögskola

Förfrågningar:

Anders Thunberg 0491-165 92

Gunnar Källenius 0491-620 63

Anmälningar till:

Oskarshamns folkhögsskola

Axel Munthes stig 1,

572 32 OSKARSHAMN

Tel: 0491-135 40

\*\*\*\*\*

15-16 augusti Släktforskar dagarna i Uppsala (Se JLS-nytt 48).

\*\*\*\*\*

Släktforskarnas Hus öppnar i Lek-sand, tel:0247-122 80.

\*\*\*\*\*